

BioBus®

seit 30 Jahren regionale
Bio-Produkte bequem ins Haus!



jetzt beginnt die Terrassenzeit!

frei Haus
ab 69,-€

aktuell im Mai

gültig v. 01.-31.05.2017

Allgäuer Emmentaler

Art.Nr. 420 milder Hartkäse aus tagesfrischer Heumilch. 4 Monate gereift, mit mikrobiellem Lab in Kimratshofen im Allgäu hergestellt. Mind.45% F.i.Tr.

1,49 € 100g



Bioland

Bioland

Allgäuer Rosenblütenkäse

Art.Nr. 51206 feinwürziger, aromatischer Heumilch-Schnittkäse in Rahmstufenqualität mit 55 % Fett i. Tr. Am Ende seiner Reifezeit mit einer feinen Rosenblütenmischung affiniert.

1,89 € 100g



Olivenöl nativ extra

Art.Nr. 28039 mittelfruchtig und kaltgepresstes Olivenöl aus Spanien und Portugal. Ideal für sommerliche Gerichte.

11,99 € 1l



Pfälzer Mai-Bowle

Art.Nr.32116 Ein köstliches Getränk aus echtem getrockneten Waldmeister und einem leichten Wein. Für sonnige Tage und laue Nächte. Kann mit Sekt ergänzt werden. Hergestellt vom Privatweingut Gerhard Hoffmann aus Göcklingen - unserem langjährigen Kollegen aus der Südpfalz.

7,33€/100ml
5,50 €
0,75l



Bioland

Gens et Pierres Rosé Sud Sud IGP

Art.Nr. 32200 Dieses Weingut in der Provence durften wir im letzten Jahr besuchen und waren begeistert - von den Menschen (Gens) und den vielen Steinterrassen (Pierres) Aus dem Glas duftet es großzügig nach roten Johannisbeeren und frischen Himbeeren. Jeder Schluck ist lebendig, spritzig und vollmundig. 8,65€/100ml

6,49 €
0,75l

saarländisches Mariendistelöl

Art.Nr.28001 Der hohe Anteil an natürlichem Vitamin E und ungesättigten Fettsäuren machen Mariendistelöl für den Feinschmecker interessant. In der traditionellen Volksheilkunde wird ihm Wirksamkeit gegen Leber- und Gallenbeschwerden zugeschrieben. 3,59€/100ml

8,98 €
250ml



Ricotta die Pecora Art.Nr.51059

Schafsmolkenkäse, der ohne Lab hergestellt wird. Lecker zu Früchten und Honig, als Füllung für Pasta oder für die "Bianca di Roma", eine einfache Pizza, die nur mit Ricotta belegt und mit Olivenöl und grobem Salz gewürzt wird.

1,99 €
100g



Bioland

Bioland

Mozzarella di Bufala campana DOP

Art.Nr. 51001 2.39€/100g 2,99 € 125g

Martinshof Frischkäse-Pralinen aus Ziegenmilch

Art.Nr. 363 mit verschiedenen Kräutern und Gewürzen.

3.16€/100g 3,79 € 120g

pikante Ziege Sommerkräuter Art.Nr. 336

2.39€/100g 3,59 € 150g



Bioland

www.biobus.de
www.biobus.lu

Tel. 06856 - 900 633
Tel. ++352 268 71 11

bestellung@martinshof.de
DE 006 Ökokontrollstelle



**Martinhof Putengeschnetzeltes mit frischem
grünen Spargel** Art.Nr.1513 aus der
zarten Putenbrust. 500g Schale (2,79€/100g)

13,95 € St.



Martinhof Rinderfilet

Art.Nr.200 Das Beste vom Rind!
Robuste Landrassen - natürlich aufgewach-
sen, mit konsequent ökologisch angebaumem
Futter aus eigenem Anbau und in artgerechter
Tierhaltung. Für den optimalen Genuß reift das
Fleisch einige Wochen.
Achtung - nur begrenzte Mengen vorrätig.

5,99 € 100g



**Martinhof
Schwenkbraten**

Art.Nr.236 saftiger
Schweinenacken, mit
eigener Würzmischung. Von
Schweinen unserer Bioland-
Kollegen aus der Region.

16,95 €
kg



2,5kg Spar-Paket "Mai" Art.Nr.319

- 1 Toulouser Grillschnecke
- 4 rote Rindergrillwürstchen
- 2 Schwenkbraten
- 5 Hähnchenflügel
- ca. 750g Mittelbug

14,60 €
kg

statt 16,23€



alles einzeln vakuum verpackt - direkt zum Einfrieren oder
Aufbewahren im Kühlschrank (ca. 6- 14 Tage, je nach Sorte)
Paketpreis ca. 36,50€



Duft der Macchia

Art.Nr. 30080
korsische Kräuter für
Fleisch, Fisch, Ge-
müse und in Frisch-
käse. 8.48€/100g

6,79 € 80g



Herbamare

Meersalz mit 12
Kräutern, Gemüse
und der jodhaltigen
Meeresalge Kelp

125g Art.Nr.30123

1.99€/100g **2,49 €**

250g Art.Nr.30124

1.40€/100g **3,49 €**

Martinhof "Die Griller"

Art.Nr.32112 unsere klassischen Grill-
würstchen für die Sommersaison! Mit viel
herzhaftem Bioland-Rind- und Schweinefleisch,
dafür ohne Zusatz von Phosphat, synthetischen
Geschmacksverstärkern oder Konservierungs-
mitteln. 1.33 €/100g

3,99 € 4 St. = 300g



Grillsaucen

Indian Summer Art.Nr.30125 mit feiner Currynote

Mexican Salsa Art.Nr.30126 mit Jalapeno Chili

Thai Chili Art.Nr.30078 süßlich-pikant

1.13€/100ml

2,49 €
220ml



Martinhof "Caprese"

Art.Nr.141 Die gibts nur kurze Zeit:
saftige Grillwürstchen aus Bioland-Rind-
und Schweinefleisch, verfeinert mit
zartem Mozzarella und aromatischem
Basilikum. Die Tomaten essen Sie am
Besten extra dazu....

1,59 € 100g

